
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

A

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA  Ernestina Cianca    NELLA  QUALITA’ DI  Ass.Vice sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 139 del 23-12-2020

OGGETTO: Periodo Natalizio 2020/2021 Spostamento date svolgimento
mercato

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventitre DEL MESE DI dicembre ALLE ORE 11:10 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.144  DEL 23-12-2020

Oggetto: Periodo Natalizio 2020/2021 Spostamento date svolgimento mercato

Su proposta del Sindaco
Visto il D.L. n. 172/2020 “Decreto Natale”;
Dato atto che nel periodo Natalizio 2020/2021 nei giorni festivi e prefestivi è istituita la zona Rossa su
tutto il territorio nazionale e conseguentemente in tali giorni è vietato lo svolgimento dei mercati ad
eccezione di quelli alimentari;
Vista la richiesta avanzata per le vie brevi dalle associazioni di categoria del Commercio su Aree
pubbliche, che,  considerata la pesante crisi economica chiedono nel periodo Natalizio lo spostamento
delle date di svolgimento del mercato di Antrodoco nelle giornate di lunedì 28/12/2020 e lunedì
4/01/2021 al fine di recuperare le giornate del 27/12/2020 e 3/12/2021 nelle quali per la normativa
sopra richiamata è vietato lo svolgimento dei mercati;
Ritenuto opportuno in considerazione della crisi economica in atto e nello specifico delle difficoltà del
settore del Commercio su aree pubbliche, che ha visto a causa dell’emergenza COVID 19
l’annullamento di diverse giornate di mercato, consentire lo svolgimento del mercato di Antrodoco
nelle giornate di lunedì 28/12/2020 e lunedì 4/01/2021 al fine di recuperare le giornate del
27/12/2020 e 3/12/2021;
Per quanto sopra esposto

DELIBERA

Di dare direttiva al Responsabile del Servizio interessato di predisporre e realizzare tutti gli atti e
adempimenti necessari al fine di spostare nel periodo Natalizio 2020/2021 le date di svolgimento
del mercato di Antrodoco nelle giornate di lunedì 28/12/2020 e lunedì 4/01/2021 al fine di
recuperare le giornate del 27/12/2020 e 3/12/2021.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.L.vo n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 23-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 23-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Ass.Vice sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Ernestina Cianca F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 30-12-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 10431 del 30-12-2020.

ALBO PRET. N°  884 Lì  30-12-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 30-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 23-12-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


